

連結決算の状況

貸借対照表（要旨）

（単位：千円）

科目	第22期中間 平成18年 9月30日現在	第23期中間 平成19年 9月30日現在	第22期期末 平成19年 3月31日現在
〈資産の部〉			
流動資産	2,603,925	2,383,442	2,529,535
現金及び預金	1,148,388	1,005,280	1,121,512
預け金	78,042	81,656	86,510
売掛金	1,131,778	1,048,050	1,018,794
たな卸資産	135,436	145,271	132,619
その他	127,593	126,060	194,507
貸倒引当金	△17,313	△22,875	△24,409
固定資産	6,202,739	5,837,444	5,937,466
有形固定資産	4,497,743	4,298,957	4,380,892
無形固定資産	12,786	10,857	11,857
投資その他の資産	1,692,208	1,527,629	1,544,716
差入敷金保証金	788,157	742,730	759,565
繰延税金資産	417,760	325,423	333,695
その他	497,919	516,511	508,686
貸倒引当金	△11,629	△57,035	△57,230
資産合計	8,806,665	8,220,887	8,467,001

（単位：千円）

科目	第22期中間 平成18年 9月30日現在	第23期中間 平成19年 9月30日現在	第22期期末 平成19年 3月31日現在
〈負債の部〉			
流動負債	3,942,005	3,219,029	3,768,633
買掛金	627,586	613,363	582,990
短期借入金	1,300,000	1,300,000	1,300,000
1年以内返済予定長期借入金	1,281,176	617,296	1,172,662
未払法人税等	15,247	84,007	16,365
賞与引当金	61,083	57,187	56,485
その他	656,911	547,175	640,130
固定負債	2,215,355	2,016,624	1,938,533
長期借入金	1,711,568	1,515,304	1,435,928
退職給付引当金	35,687	34,841	30,961
役員退職慰労引当金	286,540	297,575	297,241
その他	181,559	168,904	174,402
負債合計	6,157,361	5,235,654	5,707,167
〈純資産の部〉			
株主資本	2,683,277	3,014,054	2,789,148
資本金	474,400	474,400	474,400
資本剰余金	516,922	516,922	516,922
利益剰余金	1,692,150	2,023,016	1,798,110
自己株式	△194	△284	△284
評価・換算差額等	△33,973	△28,821	△29,314
その他有価証券評価差額金	9,963	2,304	8,312
為替換算調整勘定	△43,937	△31,126	△37,626
純資産合計	2,649,303	2,985,232	2,759,834
負債純資産合計	8,806,665	8,220,887	8,467,001

損益計算書（要旨）

（単位：千円）

科目	第22期中間 平成18年4月1日～ 平成18年9月30日	第23期中間 平成19年4月1日～ 平成19年9月30日	第22期期末 平成18年4月1日～ 平成19年3月31日
売上高	4,956,901	4,830,147	9,411,286
売上原価	2,188,581	2,120,949	4,253,731
売上総利益	2,768,319	2,709,198	5,157,555
販売費及び一般管理費	2,228,175	2,258,455	4,346,212
営業利益	540,144	450,742	811,342
営業外収益	9,308	6,191	14,435
営業外費用	32,620	29,789	64,544
経常利益	516,832	427,144	761,233
特別利益	14,009	—	80,297
特別損失	55,703	35,800	171,754
税金等調整前中間(当期)純利益	475,137	391,343	669,775
法人税、住民税及び事業税	9,896	77,414	14,425
法人税等調整額	197,294	10,744	281,443
中間(当期)純利益	267,946	303,185	373,907

キャッシュ・フロー計算書（要旨）

（単位：千円）

科目	第22期中間 平成18年4月1日～ 平成18年9月30日	第23期中間 平成19年4月1日～ 平成19年9月30日	第22期期末 平成18年4月1日～ 平成19年3月31日
営業活動によるキャッシュ・フロー	583,893	602,691	1,013,434
投資活動によるキャッシュ・フロー	34,638	△70,444	17,804
財務活動によるキャッシュ・フロー	△558,891	△688,617	△970,651
現金及び現金同等物に係る換算差額	△1,246	1,314	5,677
現金及び現金同等物の増減額	58,394	△155,056	66,264
現金及び現金同等物の期首残高	1,002,266	1,068,531	1,002,266
現金及び現金同等物の中間期末(期末)残高	1,060,661	913,475	1,068,531

株主資本等変動計算書 第23期中間（平成19年4月1日～平成19年9月30日）

（単位：千円）

	株主資本					評価・換算差額等			純資産合計
	資本金	資本剰余金	利益剰余金	自己株式	株主資本合計	その他有価証券 評価差額金	為替換算 調整勘定	評価・換算 差額等合計	
平成19年3月31日 残高	474,400	516,922	1,798,110	△284	2,789,148	8,312	△37,626	△29,314	2,759,834
中間連結会計期間中の変動額									
剰余金の配当			△78,278		△78,278				△78,278
中間純利益			303,185		303,185				303,185
株主資本以外の項目の中間連結会計期間中の変動額(純額)						△6,008	6,500	492	492
中間連結会計期間中の変動額合計	—	—	224,906	—	224,906	△6,008	6,500	492	225,398
平成19年9月30日 残高	474,400	516,922	2,023,016	△284	3,014,054	2,304	△31,126	△28,821	2,985,232